
Prudnik, dnia 21.09.2022 r. 

 

 

MG-V.6840.1.2022 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU      

        

Burmistrz Prudnika działając na podstawie art. 37 ust. 1, art. 38 i art. 40 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów  

oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., poz. 2213) ogłasza, że w dniu 26 października 2022 roku o godzinie 1000 w Urzędzie Miejskim  

w Prudniku przy ul. Kościuszki nr 3 pokój nr 117 odbędzie się przetarg ustny ograniczony ogłoszony w celu zbycia niżej wymienionej nieruchomości, stanowiącej 

własność Gminy Prudnik. 
 

PRZETARG PO RAZ PIERWSZY 

Położenie  

i oznaczenie nieruchomości 
Opis nieruchomości 

Księga wieczysta  

Kw Nr OP1P/00036109/1  

– nieruchomość położona  

w Szybowicach, oznaczona 

w ewidencji gruntów i budynków 

na mapie nr 3 – obręb Szybowice  

– jako działka nr 127  

o pow. 2,2400 ha, klasoużytki: 

RIIIa, PsIV, N 

– właściciel Gmina Prudnik. 

Nieruchomość rolna położona w Szybowicach w sąsiedztwie gruntów użytkowanych rolniczo. Działka niezabudowana, uprawiana 

rolniczo, bez wyposażenia w urządzenia służące do produkcji rolnej, przydatność rolnicza - średnia. 

Nieruchomość sprzedawana będzie zgodnie z wypisem z ewidencji gruntów i budynków oraz wyrysem z mapy ewidencyjnej, wydanymi 

przez Starostę Prudnickiego a wyłoniony w drodze przetargu nabywca nie będzie występował z żadnymi roszczeniami wobec  

Gminy Prudnik z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzajów użytków lub ewentualnej różnicy w powierzchni sprzedawanej 

nieruchomości, jeżeli po sprzedaży geodeta wskaże inną powierzchnię, niż jest to oznaczone w w/w dokumentach.  

Ponadto okazanie punktów granicznych może wystąpić na wniosek i wyłączny koszt nabywcy. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 

zbywanej nieruchomości, w tym także za nieujawniony w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej przebieg 

podziemnych mediów. 

Nieruchomość wolna od obciążeń i zobowiązań. 

Przeznaczenie nieruchomości, sposób i terminy jej zagospodarowania 

Teren w/w nieruchomości jest ujęty na planie zagospodarowania przestrzennego symbolem „R”  
„R” – o podstawowym przeznaczeniu rolniczym ustala się następujące zasady zagospodarowania terenu: 

1) nakazuje się utrzymanie istniejącego zagospodarowania polno-łąkowego (użytki rolne); 
2) zakazuje się lokalizacji wszelkiej zabudowy mieszkalnej; 
3) dopuszcza się wykorzystanie terenu pod budowę tymczasowych placów i dróg montażowych oraz wewnętrznych dróg dla celów serwisowych w okresie eksploatacji 

turbin wiatrowych;  
4) nakazuje się utrzymanie istniejących dróg transportu rolnego; istniejących cieków wodnych; utrzymanie istniejących terenów zieleni w formie remiz śródpolnych,  

pasów wiatrochronnych i zieleni porastającej brzegi cieków wodnych; 
5) dopuszcza się przebudowę istniejących dróg transportu rolnego oraz budowę nowych dróg; 
6) dopuszcza się prowadzenie elektroenergetycznych linii kablowych i infrastruktury towarzyszącej elektrowniom wiatrowym w tym kabli sterowania i automatyki; 
7) nakazuje się zachowanie wydzielonych na rysunku planu dróg dojazdowych wewnętrznych oznaczonych symbolem KDW; 
8) nakazuje się użytkowanie terenów rolnych położonych w strefie ochrony pośredniej ujęć wody zgodnie z obowiązującą decyzją ustanawiającą granice strefy  



i ograniczenia w użytkowaniu gruntów.” 

Szczegółowe zapisy planu zagospodarowania przestrzennego dostępne są do wglądu w Wydziale Mienia Gminy i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Prudniku. 

Sposób zbycia: Sprzedaż w drodze przetargu ustnego ograniczonego. Wybór formy przetargu jako przetargu ustnego ograniczonego wynika z ustawy z dnia  
11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 461). Warunki przetargowe mogą być spełnione tylko przez ograniczoną liczbę osób,  
tj. osoby, które są podmiotami uprawnionymi do nabycia nieruchomości rolnej w rozumieniu przepisów art. 2a ust. 1, 3 i 4 oraz art. 6 ustawy z dnia 11 kwietnia 
2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego.  
Cena wywoławcza  – 95.800,00 zł – sprzedaż zwolniona z podatku VAT 

Wysokość wadium – 9.580,00 zł    
 

Warunkiem udziału w przetargu jest: 

1) wniesienie wadium. Wadium należy wnieść do 19 października 2022 r. przelewem środków pieniężnych na rachunek Gminy Prudnik Nr 46 8905 0000 

2001 0000 0215 0108  Bank Spółdzielczy w Prudniku z określeniem oznaczenia nieruchomości i kwoty wadium.  Za datę wniesienia wadium uważa się 

datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Gminy Prudnik. Wadium zwraca się niezwłocznie  (jednak nie później niż przed upływem trzech dni)  

po zamknięciu, odwołaniu, unieważnieniu lub zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym. 

2) złożenie do dnia 19 października 2022 r. w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Prudniku ul. Kościuszki 3 pisemnego zgłoszenia uczestnictwa  

w przetargu na sprzedaż nieruchomości. (wzór nr 1) w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym-działka  

nr 127-obręb Szybowice”. Do zgłoszenia uczestnictwa w przetargu należy dołączyć niżej wymienione dokumenty:  

A. W przypadku zgłoszenia uczestnictwa w przetargu przez rolnika indywidualnego: 

1) dowód potwierdzający osobiste prowadzenie przez okres co najmniej 5 lat gospodarstwa rolnego – dowodem jest pisemne oświadczenie 

prowadzącego to gospodarstwo, (wzór nr 2); 

2) oświadczenie oferenta o łącznej powierzchni użytków rolnych nieruchomości wchodzących w skład jego gospodarstwa rolnego (wzór nr 3;)  

3) zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały przez okres co najmniej 5 lat na terenie gminy, na obszarze której jest położona jedna  

z nieruchomości rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego; 

4) dokumenty potwierdzające kwalifikacje rolnicze oferenta zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 oraz art. 7 ust. 9 ustawy o kształtowaniu 

ustroju rolnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1655 z późn. zm.) w związku z treścią §6 i §7 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 

stycznia 2012 r. w sprawie kwalifikacji rolniczych posiadanych przez osoby wykonujące działalność rolniczą (Dz. U. z 2012 r. poz. 109 z późn. 

zm.);  

B. W przypadku zgłoszenia uczestnictwa w przetargu przez podmioty, o których mowa w  art. 2a ust. 3 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego: 

1) dokument potwierdzający uprawnienia do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu; 

C. W przypadku zgłoszenia uczestnictwa w przetargu przez podmioty, o których mowa w art. 2a ust. 4 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego: 

1) zgodę Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka na nabycie nieruchomości rolnej wyrażoną w drodze decyzji administracyjnej; 

Wzory oświadczeń stanowią załączniki do niniejszego ogłoszenia. 

Lista osób zakwalifikowanych przez Komisję Przetargową do przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Prudniku   

do dnia 21 października 2022 r.  
W przetargu mogą brać udział osoby prawne i osoby fizyczne. Osoby prawne uczestniczące w przetargu obowiązane są przedłożyć aktualny wypis  

z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa i dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot, a osoby fizyczne – dowód tożsamości i stosowne pełnomocnictwa.  



Dopuszcza się do udziału w przetargu pełnomocników. Warunkiem uczestnictwa w przetargu pełnomocnika jest okazanie pełnomocnictwa z uwierzytelnionym przez 

notariusza podpisem mocodawcy. W przypadku wpłaty wadium przez małżonków, do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków  

lub jednego z nich z pełnomocnictwem drugiego małżonka, z uwierzytelnionym przez notariusza podpisem mocodawcy (małżonka). 

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg będzie zaliczone na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Przetarg będzie ważny, jeżeli chociaż jeden uczestnik przetargu zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Osoba ustalona jako nabywca nieruchomości zobowiązana jest wpłacić do dnia zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości cenę nieruchomości osiągniętą  

w przetargu pomniejszoną o wpłacone wadium. Za datę wpłaty uważa się datę wpływu wymaganej należności na rachunek Gminy Prudnik. Jeżeli osoba ustalona,  

jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  

Burmistrz Prudnika może odstąpić od jej zawarcia, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Koszty notarialne i koszty sądowe poniesie nabywca.  

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, jeżeli wymagają 

tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278). 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gminy i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Prudniku ul. Kościuszki nr 3, pokój nr 20,  

tel.  77 406 62 52. 

Burmistrz Prudnika zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów. 

 z up. Burmistrza 

 Jarosław Szóstka 

 Zastępca Burmistrza 

  

 


